Toµ ¸n nh©n d©n huyÖn

Sãc  S¬n thµnh phè hµ néi

              ------------------

Sè: 81/Q§ST-HNG§

Céng hoµ x· héi chñ nghÜa viÖt nam

§éc lËp - Tù do - H¹nh phóc
============

Sãc S¬n, ngµy 31 th¸ng 02 n¨m 2021

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN THUẬN TÌNH LY HÔN

VÀ SỰ THOẢ THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ hồ sơ vụ án H«n nh©n vµ Gia ®×nh thô lý sè: 116/2021/TLST-

HNG§ ngµy X th¸ng 02 n¨m 2021 giữa:

Nguyên đơn: Chị Nguyễn Thị Kim T, sinh năm 1988

   Địa chỉ: thôn T, xã M, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội

   Bị đơn: Anh Nguyễn Văn H, sinh năm 1980

   Địa chỉ: thôn T, xã M, huyện Sóc Sơn, thành phố Hà Nội

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật tố tụng dân sự;

Căn cứ vào Điều 51, Điều 55 của Luật hôn nhân và gia đình;

Căn cứ Nghị quyết số 326/2016/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội về án phí và lệ phí Tòa án;

C¨n cø vµo Biªn b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n vµ hoµ gi¶i thµnh ngµy

23 th¸ng 02 n¨m 2021 vÒ viÖc c¸c ®­¬ng sù ®· thùc sù tù nguyÖn ly h«n vµ tho¶

thuËn ®­îc víi nhau vÒ viÖc gi¶i quyÕt toµn bé vô ¸n vÒ H«n nh©n vµ Gia ®×nh

thô lý sè: 116/2021/TLST-HNG§ ngµy X th¸ng 02 n¨m 2021.

XÉT THẤY:

ViÖc thuËn t×nh ly h«n vµ tho¶ thuËn cña c¸c ®­¬ng sù ®­îc ghi trong Biªn

b¶n ghi nhËn sù tù nguyÖn ly h«n vµ hoµ gi¶i thµnh ngµy 23 th¸ng 02 n¨m 2021

lµ hoµn toµn tù nguyÖn vµ kh«ng tr¸i ph¸p luËt, kh«ng tr¸i ®¹o ®øc x· héi.

§· hÕt thêi h¹n 07 (b¶y) ngµy, kÓ tõ ngµy lËp biªn b¶n ghi nhËn sù tù

nguyÖn ly h«n vµ hoµ gi¶i thµnh, kh«ng cã ®­¬ng sù nµo thay ®æi ý kiÕn vÒ sù

tho¶ thuËn ®ã.

QUYẾT ĐỊNH:

 I. C«ng nhËn thuËn t×nh ly h«n gi÷a: Chị Nguyễn Thị Kim T và anh

Nguyễn Văn H.

        II. Công nhận sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

1. VÒ con chung: Hai bên xác nhận vợ chồng có 02 con chung là cháu

Nguyễn Thùy T, sinh ngày: 13/10/20X; cháu Nguyễn Yến V, sinh ngày

24/9/2010; Cháu Nguyễn Đức A, 16/7/2013. Ghi nhận sự thỏa thuận giữa hai

bên để chị T là người trực tiếp nuôi hai con chung là cháu Nguyễn Thùy T và

cháu Nguyễn Yến V; Anh H trực tiếp nuôi cháu Nguyễn Đức A.

Về cấp dưỡng nuôi con chung: Ghi nhận sự tự nguyện giữa hai bên xin tự

giải quyết, tự đảm nhiệm việc nuôi con chung, không yêu cầu Tòa án giải

quyết.

       Anh H, chị T có quyền thăm nom, chăm sóc con chung không ai được cản

trở.

       2/ Về tài sản chung; vay nợ; công sức đóng góp; đất ở; đất sản xuất nông

nghiệp; Chỗ ở sau ly hôn: Hai bên cùng thống nhất xin tự giải quyết, không yêu

cầu Tòa án giải quyết.

3. VÒ ¸n phÝ ly h «n s¬ thÈm: Chị T tù nguyÖn chÞu c¶ 150.000® ¸n phÝ ly

h«n s¬ thÈm. §­îc trõ vµo số tiền 300.000® chị ®· nép tiÒn t¹m øng ¸n phÝ t¹i

biªn lai thu sè 0019539 ngµy X/3/2021  cña Chi côc Thi hµnh ¸n d©n sù huyÖn

Sãc S¬n, anh được hoàn lại 150.000đ.

4. QuyÕt ®Þnh nµy cã hiÖu ph¸p luËt ngay sau khi ®­îc ban hµnh vµ

kh«ng bÞ kh¸ng c¸o kh¸ng nghÞ theo thñ tôc phóc thÈm.

                 Toµ ¸n nh©n d©n huyÖn Sãc S¬n

 N¬i nhËn:           ThÈm ph¸n
        - C¸c ®­¬ng sù;

        - VKSND;

        - Toµ ¸n Hµ Néi;

        - Thi hµnh ¸n d©n sù;

        - L­u hå s¬ vô ¸n;

        - L­u ¸n.

                                                                                                          Lê Việt Hùng